Moção :: Pesar: 10/2019

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os Vereadores integrantes da Câmara Municipal de Rio Verde, observadas as disposições regimentais,
com autoria do Vereador Fabio de Oliveira Souza (Fabinho) vem submeter à apreciação e deliberação do
Colendo Plenário desta Casa, a presente Moção de Pesar, pelo falecimento da Ilustre Senhora Antônia
Aparecida Navarro, com a seguinte redação.

“MOÇÃO DE PESAR”

 A Câmara Municipal de Rio Verde de MT/MS, representando toda a comunidade Rioverdense, manifesta
profundo pesar pelo falecimento da Dona Antônia Aparecida.

Mulher que Carinhosamente era conhecida como “Dona Cida”; Nasceu e cresceu em Taquaritinga
interior de São Paulo, mas desde 1986 veio residir em Rio Verde que juntamente com seu esposo
apaixonaram-se por Rio Verde e moraram até os últimos suspiros de vida.

Dona Cida morou por mais de 33 anos, e aqui para ajudar nos custeios de casa já foi trabalhadora rural em
colheitas de café e algodão, sempre levando sua historia de vida pautada na ética e na honestidade.

Considerando este momento de dor e sofrimento, oferecemos nossa solidariedade aos filhos Wilson,
Jucineia, Doroteia, Edneia e Claudineia, à família e amigos, rogando a Deus, para que em sua infinita
misericórdia, console vossos corações, concedendo a força necessária para superar esse triste momento.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 12 de Março de 2019

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1552670842

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

Vitor Hugo Wormsbeker
Vereador(a) - PSDB

Riovaldo Pires Martins
Vereador(a) - PRB

Verª. Lidiane Farias de
Souza

Vereador(a) - PSDB

Laurindo Luiz Marchezan
Vereador(a) - MDB

Claudinei Bitencourt Lopes
Vereador(a) - MDB

Gerson Miranda da Silva
Vereador(a) - PDT

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Anivaldo Moraes de
Almeida

Vereador(a) - PSC

Andres Claudio de Souza
Vereador(a) - PDT

Aline Loubet da Silva
Vereador(a) - PT

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1552670842